
Data: 28/01/2021 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SANTA CASA MUNICIPAL

Número: 000001 Data: 06/01/2021 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000001
Comissão Licitação: 2020 - Comissão Permanente de LicitaçãoTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Material de consumo

Fornecedor: ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - ME.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Pão Frances 50 gr. 3.000.0000 12.0000 36.000.0000 28/01/2021

Total do Fornecedor  ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - ME. 36.000.0000

Fornecedor: DENIS ALVES DE MELO - ME.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00019 Ovos Brancos Extra Tipo A. 50.0000 5.5000 275.0000 28/01/2021

00024 Achocolatado. 200.0000 2.9500 590.0000 28/01/2021

00025 Açucar cristal pct 5kg. 300.0000 11.9000 3.570.0000 28/01/2021

00026 Adoçante dietético.100ml 100.0000 2.7000 270.0000 28/01/2021

00027 Arroz tipo 1  pacote 5KG. 200.0000 22.5000 4.500.0000 28/01/2021

00028 Avental de Cozinha (Plástico). 30.0000 8.9000 267.0000 28/01/2021

00029 Azeite de Oliva Extra Virgem / Garrafa de 
Vidro de 500 ml / Com Tampa Roscável.

24.0000 16.9000 405.6000 28/01/2021

00030 Balde de Pástico Reforçado Preto 12l. 30.0000 6.0000 180.0000 28/01/2021

00031 Bicarbonato de  Sódio 80g. 50.0000 2.0000 100.0000 28/01/2021

00032 Bolacha de Água e Sal 400gr. 1.200.0000 3.9000 4.680.0000 28/01/2021

00033 Bolacha de Maizena 400gr. 1.200.0000 3.9000 4.680.0000 28/01/2021

00034 Desodorizador de ambiente. 50.0000 6.9000 345.0000 28/01/2021

00035 Esponja de aço. 50.0000 1.3000 65.0000 28/01/2021

00036 Limpador de alumínio. 50.0000 1.9000 95.0000 28/01/2021

00037 Bucha para Cozinha. 200.0000 1.0600 212.0000 28/01/2021

00038 Café moído de 500gr. 600.0000 6.5000 3.900.0000 28/01/2021

00039 Caldo de Galinha. 150.0000 1.1000 165.0000 28/01/2021

00040 Carne Bovina 1ª. 350.0000 32.9000 11.515.0000 28/01/2021

00041 Carne Bovina de 2ª Moída. 800.0000 21.5000 17.200.0000 28/01/2021

00042 Carne Suína. 100.0000 19.9000 1.990.0000 28/01/2021

00043 Cera Liquida. 100.0000 16.5000 1.650.0000 28/01/2021

00044 Cha Mate 200gr. 100.0000 3.4000 340.0000 28/01/2021

00045 Copo Descartável 50ml com 100unidades. 1.000.0000 1.8000 1.800.0000 28/01/2021

00046 Copo descartável 180ml. 5.000.0000 2.9000 14.500.0000 28/01/2021

00047 Cotonetes hastes flexivel ,caixa c/ 150 unid. 50.0000 1.8000 90.0000 28/01/2021

00048 Coxa e Sobre Coxa de Frango. 400.0000 7.4000 2.960.0000 28/01/2021

00049 Detergente liquido de 500ml. 350.0000 1.7000 595.0000 28/01/2021

00050 Extrato de tomate 850g. 100.0000 8.5000 850.0000 28/01/2021

00051 Farinha de Mandioca. 20.0000 3.9500 79.0000 28/01/2021



Data: 28/01/2021 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SANTA CASA MUNICIPAL

00052 Farinha de Trigo com Fermento 1kg. 30.0000 3.5000 105.0000 28/01/2021

00053 Feijão  Pacote de 1kg "Carioca". 200.0000 5.8000 1.160.0000 28/01/2021

00054 Fubá de Milho. 12.0000 3.8000 45.6000 28/01/2021

00055 Garrafa Térmica para Café. 24.0000 19.9000 477.6000 28/01/2021

00056 Guardanapo de Papel. 500.0000 1.4000 700.0000 28/01/2021

00057 Leite integral. 3.000.0000 3.4900 10.470.0000 28/01/2021

00058 Macarrão espaguete. 200.0000 2.4900 498.0000 28/01/2021

00059 Macarrão para Sopa 500gr. 200.0000 2.4900 498.0000 28/01/2021

00060 Margarina Vegetal 70% Lipidios 500gr. 350.0000 3.3500 1.172.5000 28/01/2021

00061 Oléo de Soja  900ml. 300.0000 6.9900 2.097.0000 28/01/2021

00062 Pano de Chão Alvejado. 200.0000 3.9000 780.0000 28/01/2021

00063 Pano de Prato Simples. 60.0000 1.9500 117.0000 28/01/2021

00064 Papel Alumínio. 20.0000 2.3000 46.0000 28/01/2021

00065 Papel Higiênico 60 mts 1x16x4 50.0000 63.2000 3.160.0000 28/01/2021

00066 Pilha Alcalina Palito. 200.0000 4.3000 860.0000 28/01/2021

00067 Pilha Alcalina Média. 200.0000 6.7000 1.340.0000 28/01/2021

00068 Pilha Alcalina Grande. 50.0000 8.9000 445.0000 28/01/2021

00069 Pilha Alcalina Pequena. 200.0000 3.5000 700.0000 28/01/2021

00070 Polvilho Azedo. 100.0000 4.7000 470.0000 28/01/2021

00071 Sabão de Barra Glicerinado 200gr c/ 5 
unidades.

50.0000 5.4300 271.5000 28/01/2021

00072 Sabão em pó 5 kg. 20.0000 33.2000 664.0000 28/01/2021

00073 Sal de cozinha. 30.0000 0.9900 29.7000 28/01/2021

00074 Suco de 240grs. 1.500.0000 1.4900 2.235.0000 28/01/2021

00075 Vassoura. 50.0000 12.9000 645.0000 28/01/2021

00076 Vassoura de cerdas de nylon. 50.0000 7.8000 390.0000 28/01/2021

00077 Limpador instantaneo multi-uso. 200.0000 2.3000 460.0000 28/01/2021

00078 Vinagre branco. 10.0000 1.9000 19.0000 28/01/2021

00079 Fralda geriátrica tamanho G . 1.200.0000 13.5000 16.200.0000 28/01/2021

00080 Fralda geriátrica tamanho M . 1.200.0000 13.5000 16.200.0000 28/01/2021

00081 Fraldas geriatricas  tamanho EG 1.200.0000 13.5000 16.200.0000 28/01/2021

00082 RODO DE MADEIRA 60 CM 50.0000 13.9000 695.0000 28/01/2021

Total do Fornecedor  DENIS ALVES DE MELO - ME. 157.019.5000

Fornecedor: HORTIFRUTI HORTLIFE - LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 Abóbora d'água. 25.0000 5.0000 125.0000 28/01/2021

00004 Abóbora japonesa "kabotiá". 60.0000 4.0000 240.0000 28/01/2021

00005 Abobrinha verde. 120.0000 5.0000 600.0000 28/01/2021

00006 Alho granel. 30.0000 23.2000 696.0000 28/01/2021



Data: 28/01/2021 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SANTA CASA MUNICIPAL

00007 Batata baroa. 20.0000 8.9700 179.4000 28/01/2021

00008 Batata Inglesa extra. 400.0000 7.1000 2.840.0000 28/01/2021

00009 Beterraba. 40.0000 4.1000 164.0000 28/01/2021

00010 Cara. 50.0000 6.7200 336.0000 28/01/2021

00011 Cebola de Cabeça Extra. 200.0000 4.4500 890.0000 28/01/2021

00012 Cenoura Extra. 300.0000 4.2700 1.281.0000 28/01/2021

00013 Cheiro Verde. 50.0000 2.2500 112.5000 28/01/2021

00014 Chuchu. 100.0000 6.3500 635.0000 28/01/2021

00015 Couve Flor. 50.0000 8.2200 411.0000 28/01/2021

00016 Inhame Japones. 100.0000 5.9200 592.0000 28/01/2021

00017 Jiló. 20.0000 4.3000 86.0000 28/01/2021

00018 Maçã cat1-120 40.0000 8.6500 346.0000 28/01/2021

00020 Quiabo. 50.0000 9.9000 495.0000 28/01/2021

00021 Repolho. 40.0000 3.9000 156.0000 28/01/2021

00022 Tomate. 200.0000 6.4500 1.290.0000 28/01/2021

00023 Vagem. 50.0000 9.6000 480.0000 28/01/2021

Total do Fornecedor  HORTIFRUTI HORTLIFE - LTDA 11.954.9000

TOTAL DO PROCESSO  000001 / 2021 204.974.4000

------------------------------    ------------------------------
LIGIA BERALDO DE OLIVEIRA COST       POLLYANNA ALVES SALGADO    

   DIRETORA ADMINISTRATIVA                 ESCRITURARIO         

T O T A L    G E R A L 204.974.4000


